

LOTE - II
LICITANTE - I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL



LOTE I - MEDICAMENTOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	AMPOLA	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	200	HIPOLABOR	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
2	AMPOLA	ADRENALINA(EPINEFRINA)1:1000 (1MG/ML)/AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 3.244,00	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais
3	AMPOLA	AGUA DESTILADA 10ML	1.200	ISOFARMA	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
4	AMPOLA	AGUA DESTILADA 5ML	1.200	ISOFARMA	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.408,00	três mil, quatrocentos e oito reais
5	AMPOLA	ATROPINA 5MG/ML / AMPOLA	300	FARMACE	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
6	AMPOLA	BENZILPENICILINA + BENZATINA 5.000.000UI	400	BLAU	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12.608,00	doze mil, seiscentos e oito reais
7	AMPOLA	BETAMETASONA(DIPROPRIANATO+FOSFATO DE SÓDICO)5+2MG/ML/AMPOLA	600	PHARLAB	R\$ 26,48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.888,00	quinze mil, oitocentos e oitenta e oito reais
8	AMPOLA	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA	1.000	ABL	R\$ 28,04	vinte e oito reais e quatro centavos	R\$ 28.040,00	vinte e oito mil e quarenta reais
9	AMPOLA	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	400	FARMACE	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
10	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100 ML	600	FRESENIUS	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.698,00	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais
11	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 10% - 10 ML	300	ISOFARMA	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
12	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10 ML	300	ISOFARMA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
13	AMPOLA	CLORIDRATO DE HIDROKOCOBALAMINA (VT B12)	100	BIOLAB	R\$ 67,05	sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 6.705,00	seis mil, setecentos e cinco reais
15	AMPOLA	COMPLEXO B POLIVITAMINICO AMP/2ML	400	HYPOFARMA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
16	AMPOLA	DEXAMETAZONA 4MG/ML - AMPOLA 2ML	1.000	FARMACE	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
17	AMPOLA	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML	1.000	FARMACE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
18	AMPOLA	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4+500)MG/ML	1.000	FARMACE	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.870,00	quatro mil, oitocentos e setenta reais
20	AMPOLA	FUROSEMIDA 10MG/ML	600	HYPOFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
21	AMPOLA	GENTAMICINA 80MG/ML - AMPOLA	300	HYPOFARMA	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.317,00	mil trezentos e dezessete reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



22	AMPOLA	GLICOSE 25%	400	FARMACE	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	388,00	trezentos e oitenta e oito reais
23	AMPOLA	GLICOSE 50%	800	ISOFARMA	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	808,00	oitocentos e oito reais
25	AMPOLA	HIDROCORTISONA 100MG	600	UNIAD QUIMICA	R\$	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	6.564,00	seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
27	FRASCO	LIDOCAÍNA 2% S/VASO FRS C/20ML	600	HIPOLABOR	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	6.882,00	seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais
29	AMPOLA	SORO GLICOFISIOLÓGICO	60	FRESENIUS 500ML	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	688,20	seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
30	AMPOLA	VITAMINA K (FITAMEDIONA)10MG/ML	200	UNIAD QUIMICA	R\$	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	1.054,00	mil e cinquenta e quatro reais

cento e dez mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos

R\$ 110.532,20

LOTE II - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS

M	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO		
1	COMP.	CARVEDILOL 12,5 MG	2.000	NOVA QUIMICA	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
2	COMP.	CETOPROFENO 100MG	600	MEDLEY	R\$	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
3	COMP.	CICLOBENZAPRINA 5MG	1.000	EUOFARMA	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais
4	COMP.	DOXICICLINA 100MG	400	RANBAXY	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	2.152,00	dois mil, cento e cinquenta e dois reais
5	COMP.	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	400	EMS	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
6	COMP.	ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	1.000	BALDACCI	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	1.790,00	mil setecentos e noventa reais
7	COMP.	IVERMECTINA 6MG	120	VITAMEDIC	R\$	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
8	COMP.	NIMESULIDA 100MG	1.000	GEOLAB	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
9	COMP.	PREGABALINA 75MG	1.000	MERCK	R\$	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
10	COMP.	PIRIDOXINA 10MG + DIMENIDRINATO 50MG	600	TAKEDA	R\$	3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$	1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
11	COMP.	PIROXICAM 20MG	1.000	GEOLAB	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
12	COMP.	SEVIDAZOL 500MG	400	GLOBO	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
13	COMP.	VIT. COMPLEXO B POLIVITAMÍNICO	4.000	NATULAB	R\$	29,32	vinte e nove reais e trinta e dois centavos	R\$	117.280,00	cento e dezessete mil, duzentos e oitenta reais

cento e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais

R\$ 145.740,00

LOTE III - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO		
1	BISNAGA	CFETOCONAZOL 20MG/G - CREME	100	TEUTO	R\$	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.149,00	mil cento e quarenta e nove reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



2	BISNAGA	COLAGENASE 0,6U/G - POMADA	40	CRISTALIA	R\$	46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
3	BISNAGA	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10 MG/G - GEL OU SIMILAR	20	NEO QUIMICA	R\$	17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$ 348,60	trezentas e quarenta e oito reais e sessenta centavos
4	BISNAGA	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG/G + 250U/G)	200	PRATI	R\$	9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.828,00	mil oitocentos e vinte e oito reais
5	BISNAGA	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO (100.000U/G + 200MG/G)	200	EMS	R\$	29,21	vinte e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 5.842,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais
6	POTE	NITROFURAZONA 2MG/G- POTE 500G	60	PRATI	R\$	50,36	cinquenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.021,60	três mil e vinte e um reais e sessenta centavos
7	BISNAGA	OXIDO DE ZINCO + VIT D	200	NATULAB	R\$	20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 4.066,00	quatro mil e sessenta e seis reais
8	BISNAGA	TIABENDAZOL 50MG/G POMADA	200	BELFAR	R\$	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 15.780,00	quinze mil, setecentos e oitenta reais
9	UNID	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 160MM X 49MM	3.000	BLOWTER	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
10	FRASCO	AMBROXOL 15 MG/ML / XAROPE	300	CIFARMA	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
11	FRASCO	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML	60	SOBRAL	R\$	45,26	quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.715,60	dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos
12	FRASCO	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML - XAROPE	100	TEUTO	R\$	41,52	quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.152,00	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais
13	FRASCO	DIMETICONA 75MG/ML - GOTAS	200	HIPOLABOR	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 878,00	oitocentos e setenta e oito reais
14	FRASCO	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	100	HIPOLABOR	R\$	14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 1.411,00	mil quatrocentos e onze reais
15	FRASCO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO+MAGNÉSIO - 60 ML	100	EMS	R\$	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
16	FRASCO	MEBENDAZOL 20 MG/ML	200	MEDLEY	R\$	34,42	trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.884,00	seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
17	FRASCO	ÓLEO DE GIRASSOL - FRASCO 200ML	30	NUTRIEX	R\$	19,17	dezenove reais e dezessete centavos	R\$ 575,10	quinhentas e setenta e cinco reais e dez centavos
								R\$ 64.257,90	sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos

LOTE V - CORRELATOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	LITRO	ACIDO ACÉTICO 5%	120	DINAMICA	R\$ 34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$ 4.095,60	quatro mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos

[Handwritten signatures]



2	LITRO	ÁLCOOL GEL 70%	100	FORTSAN	R\$	42,44	quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4.244,00	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais	
3	LITRO	ÁLCOOL COMUM 70%	400	ITAJA	R\$	16,04	dezesesseis reais e quatro centavos	R\$	6.416,00	seis mil, quatrocentos e dezesesseis reais	
4	LITRO	ÁLCOOL ABSOLUTO 97,5 GL	250	ITAJA	R\$	18,73	dezoito reais e setenta e três centavos	R\$	4.682,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
5	LITRO	ÉTER SULFÚRICO / ETILICO 50%	12	RIOQUIMICA	R\$	116,66	cento e dezesesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.399,92	mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos	
6	LITRO	FORMOL 10%	6	DINAMICA	R\$	50,63	cinquenta reais e sessenta e três centavos	R\$	303,78	trezentos e três reais e setenta e oito centavos	
7	FRS	GEL PARA USG PH NEUTRO 300ML	300	FORTSAN	R\$	13,08	treze reais e oito centavos	R\$	3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais	
8	GALÃO	GEL PARA USG PH NEUTRO 5G	20	FORTSAN	R\$	76,94	setenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.538,80	mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	
9	LITRO	IODOPOVIDINE DEGERMANTE	40	RIOQUIMICA	R\$	108,97	cento e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	4.358,80	quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
10	LITRO	IODOPOVIDINE TÓPICO	120	FARMAX	R\$	106,53	cento e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	12.783,60	doze mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	
11	LITRO	LUSOL DE SCHILLER 2% IODO + 4% IODETO DE POTÁSSIO/100 ML (PRÓPRIO PREVENÇÃO COLO LITERINO)	120	DINAMICA	R\$	428,09	quatrocentos e vinte e oito reais e nove centavos	R\$	51.370,80	cinquenta e um mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos	
									noventa e cinco mil, cento e dezesete reais e oitenta centavos	R\$	95.117,80

LOTE VI - CORRELATOS

Nº	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO	
1	CX/50	ABOCATH 20	4	POLYMED	R\$	131,52	R\$	526,08	quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos
2	CX/50	ABOCATH 22	2	POLYMED	R\$	131,52	R\$	263,04	duzentos e sessenta e três reais e quatro centavos
3	CX/100	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 4 MM	20	MEDLEVSONH	R\$	257,10	R\$	5.142,00	cinco mil, cento e quarenta e dois reais
4	CX/100	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 8 MM	25	MEDLEVSONH	R\$	257,10	R\$	6.427,50	seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	UNID	ALMOTOLIA ÂMBAR	100	J. PROLAB	R\$	9,70	R\$	970,00	novecentos e setenta reais



6	UNID	ALMOTOLIA BRANCA	100	J. PROLAB	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	970,00	novecentos e setenta reais
7	UNID.	ALGODÃO HIDRÓFILO 250 MG	50	NEVOA	R\$	21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.076,50	mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos
8	PCT / 12	ATADURA DE CREPOM 10 CM PCT/12	200	TEXCARE	R\$	13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.696,00	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais
9	PCT / 12	ATADURA DE CREPOM 15 CM PCT/12	200	TEXCARE	R\$	19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
10	PCT / 12	ATADURA DE CREPOM 20 CM PCT/12	50	TEXCARE	R\$	25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	R\$	1.253,50	mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
11	UNIDADE	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA HERMÉTICA 50 ML	3000	J. PROLAB	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
12	UNID	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	5.000	KOLPLAST	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
13	ROLO	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M	300	MISSNER	R\$	21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$	6.477,00	seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais
14	PCT/ 100	ESPATULA ABAIXA LÍNGUA	100	TALGE	R\$	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$	1.226,00	mil duzentos e vinte e seis reais
15	PCT / 100	ESPÁTULA DE AYRES	50	THEOTO	R\$	24,74	vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.237,00	mil duzentos e trinta e sete reais
	UNID.	ESPECULO DESCARTÁVEL PEQUENO ESTÉRIL	1.000	ADLIN	R\$	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
17	UNID.	ESPECULO DESCARTÁVEL MÉDIO ESTÉRIL	4.000	ADLIN	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	12.080,00	doze mil e oitenta reais
18	UNID.	ESPECULO DESCARTÁVEL GRANDE ESTÉRIL	600	ADLIN	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
19	CX / 24	FIO DE NYLON 2-0 45CM C/AGULHA 2,5 CM	5	PROCARE	R\$	180,87	cento e oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$	904,35	novecentos e quatro reais e trinta e cinco centavos
20	CX / 24	FIO DE NYLON 3-0 45CM C/AGULHA	3	PROCARE	R\$	102,02	cento e dois reais e dois centavos	R\$	306,06	trezentos e seis reais e seis centavos



21	CX / 24	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/AGULHA	4	PROCARE	R\$	102,02	cento e dois reais e dois centavos	R\$	408,08	quatrocentos e oito reais e oito centavos	
22	CX / 24	FIO DE NYLON 5-0 45CM C/AGULHA	2	PROCARE	R\$	102,02	cento e dois reais e dois centavos	R\$	204,04	duzentos e quatro reais e quatro centavos	
23	UNID	FITA ADESIVA HOSPITALAR (BRANCA)	400	MISSNER	R\$	10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$	4.208,00	quatro mil, duzentos e oito reais	
24	UNID	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	400	MISSNER	R\$	15,04	quinze reais e quatro centavos	R\$	6.016,00	seis mil e dezesseis reais	
25	UNID.	FITA MÉTRICA 1,50	30	CATEB	R\$	39,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$	1.193,10	mil cento e noventa e três reais e dez centavos	
									R\$	71.324,25	setenta e um mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos

LOTE VII - CORRELATOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO	
1	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P	300	MASTER CARE	R\$	24,63	R\$	7.389,00	sete mil, trezentos e oitenta e nove reais
2	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M	800	MASTER CARE	R\$	24,63	R\$	19.704,00	dezenove mil, setecentos e quatro reais
3	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G	800	MASTER CARE	R\$	24,63	R\$	19.704,00	dezenove mil, setecentos e quatro reais
4	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA E G ADULTO	300	MASTER CARE	R\$	26,84	R\$	8.052,00	oito mil e cinquenta e dois reais
5	PCT/8	FRALDA DESC. M PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	200	LIPPY	R\$	13,57	R\$	2.714,00	dois mil, setecentos e quatorze reais
6	PCT/8	FRALDA DESC. G PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	300	LIPPY	R\$	13,57	R\$	4.071,00	quatro mil e setenta e um reais
7	PCT/8	FRALDA DESC. EG PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	500	LIPPY	R\$	13,94	R\$	6.970,00	seis mil, novecentos e setenta reais
8	PCT/8	FRALDA DESC. XXG PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	600	LIPPY	R\$	29,69	R\$	17.814,00	dezesete mil, oitocentos e quatorze reais
9	FRASCO	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	400	BIOWASE	R\$	3,07	R\$	1.228,00	mil duzentos e vinte e oito reais
10	PCT	GAZES ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CM X 30CM	20	POLARFIX	R\$	8,38	R\$	167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
11	PCT	GAZES 7,5X7,5 09 FIOS C/500	2.000	MDA	R\$	26,17	R\$	52.340,00	cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta reais
12	ROLO	GAZES EM ROLO TIPO QUEIJO	20	MDA	R\$	95,57	R\$	1.911,40	mil novecentos e onze reais e quarenta centavos



13	PCT / 10	GAZES ESTÉREIS 7,5X7,5	6.000	V & F	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	9.300,00	nove mil e trezentos reais	
14	CX / 100	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15	10	ADVANTIVE	R\$	75,39	setenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	753,90	setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos	
15	CX / 100	LÂMINAS DE BISTURI Nº 22	20	ADVANTIVE	R\$	75,39	setenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	1.507,80	mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos	
16	CX/100	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23	20	ADVANTIVE	R\$	75,39	setenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	1.507,80	mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos	
17	CX/50	LÂMINA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA	750	ADLIN	R\$	21,11	vinte e um reais e onze centavos	R\$	15.832,50	quinze mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	
18	CX/ 100	LANCETAS AUTOMÁTICAS ULTRA FINA PARA POLPA DIGITAL 28G	100	DESCARPACK	R\$	159,71	cento e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$	15.971,00	quinze mil, novecentos e setenta e um reais	
									R\$	186.938,00	cento e oitenta e seis mil, novecentos e trinta e oito reais

LOTE VIII - CORRELATOS

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO		
1	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,0	500	LATEX BR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
2	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5	1.000	LATEX BR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
3	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,0	1.000	LATEX BR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
4	CX / 100	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	500	DESCARPACK	R\$	63,38	sessenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$	31.690,00	trinta e um mil, seiscentos e noventa reais
5	CX / 100	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	100	DESCARPACK	R\$	63,38	sessenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$	6.338,00	seis mil, trezentos e trinta e oito reais
6	CX/100	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	600	DESCARPACK	R\$	63,38	sessenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$	38.028,00	trinta e oito mil e vinte e oito reais
7	CX/100	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA P	200	DESCARPACK	R\$	65,75	sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	13.150,00	treze mil, cento e cinquenta reais
8	PCT / 100	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 70X70	20	LUKTEX	R\$	387,56	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	7.751,20	sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
9	UNID	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	60	DARU	R\$	24,57	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.474,20	mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
10	UNID	MASCARA PARA AEROSOL PEDIÁTRICO COMPLETA	100	DARU	R\$	24,57	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
11	UNID	MASCARA DE VENTURI 50%	20	MD	R\$	183,50	cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	3.670,00	três mil, seiscentos e setenta reais
12	CX/50	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO	500	SKY	R\$	18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$	9.430,00	nove mil, quatrocentos e trinta reais

JH *Collec*



13	UNID.	MASCARA BICO DE PATO N 95	100	SAFETY	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
14	ROLO	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	160	PERFIL	R\$	35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.688,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
15	UNID	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS ESTÉRIL	4000	KOLPLAST	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais
16	CX / 200	SCALP 19	2	LAMEDID	R\$	148,79	cento e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 297,58	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos
17	CX / 200	SCALP 21	2	LAMEDID	R\$	148,79	cento e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 297,58	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos
18	CX / 200	SCALP 23	2	LAMEDID	R\$	148,79	cento e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 297,58	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos
19	PCTE/100	SACO PARA LIXO HOSPITALAR (INFECTANTE) 15 LITROS	10	NEKPLAST	R\$	44,98	quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 449,80	quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
20	PCT/100	SACO PARA LIXO HOSPITALAR (INFECTANTE) 30 LITROS	10	NEKPLAST	R\$	77,91	setenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 779,10	setecentos e setenta e nove reais e dez centavos
21	UNID.	SERINGA 3 ML COM AGULHA (25 X 7)	4.000	SR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
22	UNID	SERINGA 5 ML COM AGULHA (25 X 7)	6.000	SR	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
23	UNID	SERINGA 10 ML COM AGULHA(25 X 7)	6.000	SR	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$ 6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
24	UNID	SERINGA 20 ML COM AGULHA(25 X 7)	5.000	SR	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
	UNID	SONDA EXTERNA COM CAMISINHA DE MAIO E SUPORTE	200	MEDSONDA	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.222,00	mil duzentos e vinte e dois reais
26	UNID	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 06	1.800	MARK MED	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
27	UNID.	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 08	3.000	MARK MED	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
28	UNID.	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 10	10.000	MARK MED	R\$	2,00	dois reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
29	UNID.	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 12	6.000	MARK MED	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
30	UNID	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) Nº. 14	600	MARK MED	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



31	UNID	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	50	PREMIUM	R\$	45,11	quarenta e cinco reais e onze centavos	R\$	2.255,50	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
32	PCT/100	TOUCA DESCARTÁVEL SAFONADA (COM ELÁSTICO)	50	DESCARPACK	R\$	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	1.218,00	mil duzentos e deztoito reais
33	UNID	TUBOS PORTA LÂMINAS 1 ESTRIAS PLEION C/ TAMP. HERMÉTICA	2.000	J. PROLAB	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais

duzentos e dezessete mil e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos

R\$ 217.087,54

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	890.997,69
oitocentos e noventa mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e nove centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTES DO OBJETO LICITADO.

DECLARO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA-CE, 15 DE JANEIRO DE 2019

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Prefeitura Municipal de Acaraú – Ce.
Comissão de Pregão
Ref. Pregão Eletrônico Nº 1212.02/2018

Lote II
LICITANTE - 3



OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar e Medicamentos destinados as unidades básicas de saúde do município de Acaraú/Ce, conforme especificações em anexo do edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Presencial Nº 1212.02/2018**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhor(a) Pregoeiro(a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	Carvedilol 12,5mg	Neoquimica	Comp.	2.000	0,22	440,00
2	Cetoprofeno 100mg	U. Quimica	Comp.	600	4,07	2.442,00
3	Ciclobenzaprima 5mg	Geolab	Comp.	1.000	0,32	320,00
4	Doxiciclina 100mg	Teuto	Comp.	400	0,43	172,00
5	Isossorbida 5mg sublingual	U. Quimica	Comp.	400	0,59	236,00
6	Isossorbida 20mg comprimido	Zidus	Comp.	1.000	0,20	200,00
7	Ivermectina 6mg	Vitamedic	Comp.	120	2,36	283,20
8	Nimesulida 100mg	Neoquimica	Comp.	1.000	0,22	220,00
9	Pregabalina 75mg	Merck	Comp.	1.000	1,35	1.350,00
10	Piridoxina 10mg + Dimenidrinato 50mg	U. Quimica	Comp.	600	1,58	948,00
11	Piroxicam 20mg	Pharlab	Comp.	1.000	0,27	270,00
12	Secnidazol 500mg	Teuto	Comp.	400	5,57	2.228,00
13	Vit. Complexo B polivitamínico	Henfer	Comp.	4.000	0,16	640,00
VALOR TOTAL						9.749,20

Importa a presente proposta no valor total de R\$9.749,20 (nove mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Prazo de entrega: 10(dez) dias após recebimento da Ordem de Compra.

Eusébio – CE, 11 de janeiro de 2019.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Valor Total: R\$ 1.330,00		(um mil, trezentos e trinta reais)
10	Piridoxina 10mg + Dimenidrinato 50mg			
	Quantidade: 600	Unidade:	COMP	
	MARCA: U. QUIMICA			
	Valor Unitário: R\$ 1,43	(um real e quarenta e três centavos)
	Valor Total: R\$ 858,00	(oitocentos e cinquenta e oito reais)
11	Piroxicam 20mg			
	Quantidade: 1000	Unidade:	COMP	
	MARCA: GEOLAB			
	Valor Unitário: R\$ 0,58	(cinquenta e oito centavos de real)
	Valor Total: R\$ 580,00	(quinhentos e oitenta reais)
12	Senidazol 500mg			
	Quantidade: 400	Unidade:	COMP	
	MARCA: GLOBO			
	Valor Unitário: R\$ 12,18	(doze reais e dezoito centavos)
	Valor Total: R\$ 4.872,00	(quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais)
13	Vit. Complexo B polivitamínico			
	Quantidade: 4000	Unidade:	COMP	
	MARCA: HENFER			
	Valor Unitário: R\$ 10,33	(dez reais e trinta e três centavos)
	Valor Total: R\$ 41.320,00	(quarenta e um mil, trezentos e vinte reais)
VALOR TOTAL LOTE II				R\$ 54.489,20
<i>cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos</i>				



Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Proposta: É de 60(sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto;

Declaramos, para todos os fins de direito, a nossa total concordância com os termos do Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a este Município, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a este Município, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a este Município, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a este Município, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto a este Município, que temos pleno conhecimento e aceitação do TEOR do Edital.

Fortaleza-Ce., 15 de Janeiro de 2019

[Handwritten signatures]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações em Anexo do Edital.

Lote II
Licitante - 5



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	1	Acido Tranexâmico 50mg/ml	AMP	HIPOLABOR	200	8,87	1.774,00
1	2	Adrenalina(epinefrina)1:1000 (1mg/ml)/ampola	AMP	HIPOLABOR	400	3,86	1.544,00
1	3	Água destilada 10ml	AMP	ISOFARMA	1200	0,34	408,00
1	4	Água destilada 5ml	AMP	ISOFARMA	1200	1,35	1.620,00
1	5	Atropina 5mg/ml / ampola	AMP	ISOFARMA	300	0,61	183,00
1	6	Benzilpenicilina + Benzatina 5.000.000UI	AMP	BLAU	400	15,01	6.004,00
1	7	Betametasona(dipropionato+fosfato de sódico) 5+2mg/ml/ampola	AMP	U.QUIMICA	600	12,61	7.566,00
1	8	Ceftriaxona sódica 1g – pó para solução injetável intravenosa	AMP	BIOCHIMICO	1000	13,35	13.350,00
1	9	Cloreto de potássio 10%	AMP	ISOFARMA	400	0,51	204,00
1	10	Cloreto de sódio 0,9% - 100 ml	AMP	FRESENIUS	600	3,73	2.238,00
1	11	Cloreto de sódio 10% - 10 ml	AMP	ISOFARMA	300	0,4	120,00
1	12	Cloreto de sódio 20% - 10 ml	AMP	ISOFARMA	300	0,55	165,00
1	13	Cloridrato de hidroxocobalamina (Vit B12)	AMP	CITOPHARMA	100	31,93	3.193,00
1	14	Complexo B polivitamínico amp/2ml	AMP	HYPOFARMA	400	1,5	600,00
1	15	Dexametazona 4mg/ml – ampola 2ml	AMP	HYPOFARMA	1000	1,12	1.120,00
1	16	Diclofenaco sódico 25mg/ml – ampola 3ml	AMP	HYPOFARMA	1000	1,24	1.240,00
1	17	Escopolamina + Dipirona (4+500)mg/ml	AMP	HYPOFARMA	1000	2,32	2.320,00
1	18	Furosemida 10mg/ml	AMP	HYPOFARMA	600	0,93	558,00
1	19	Gentamicina 80mg/ml - ampola	AMP	HYPOFARMA	300	2,09	627,00
1	20	Glicose 25%	AMP	ISOFARMA	400	0,46	184,00
1	21	Glicose 50%	AMP	ISOFARMA	800	0,48	384,00
1	22	Hidrocortisona 100mg	AMP	BLAU	600	5,21	3.126,00
1	23	Lidocaina 2% s/vaso frs c/20ml	FRASCO	HYPOFARMA	600	5,46	3.276,00
1	24	Soro Glicofisiológico	AMP	FRESENIUS	60	5,46	327,60
1	25	Vitamina K (Fitamediona)10mg/ml	AMP	HIPOLABOR	200	2,51	502,00
						TOTAL	52.633,60

cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos

LOTE II - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	1	Carvedilol 12,5 mg	CPR	BIOLAB	2000	0,31	620,00
2	2	Cetoprofeno 100mg	CPR	MEDLEY	600	4,07	2.442,00
2	3	Ciclobenzaprina 5mg	CPR	GERMED	1000	1,81	1.810,00
2	4	Doxiciclina 100mg	CPR	TEUTO	400	2,56	1.024,00
2	5	Isossorbida 5mg sublingual	CPR	SIGMA PHARMA	400	0,59	236,00
2	6	Isossorbida 20mg comprimido	CPR	ZYDUS	1000	0,85	850,00
2	7	Ivermectina 6mg	CPR	VITAMED	120	2,26	271,20
2	8	Nimesulida 100mg	CPR	GEOLAB	1000	0,4	400,00
2	9	Pregabalina 75mg	CPR	MEDLEY	1000	1,79	1.790,00
2	10	Piridoxina 10mg + Dimenidrinato 50mg	CPR	U.QUIMICA	600	1,58	948,00
2	11	Piroxicam 20mg	CPR	GERMED	1000	0,93	930,00
2	12	Senidazol 500mg	CPR	SANDOZ	400	5,57	2.228,00
2	13	Vit. Complexo B polivitamínico	CPR	HEUFER	4000	13,96	55.840,00
						TOTAL	69.389,20

sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos

LOTE III - MEDICAMENTOS DIVERSOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
3	1	Cetoconazol 20mg/g - creme	BNG	PRATI	100	5,47	547,00
3	2	Colagenase 0,6U/g - pomada	BNG	CRISTALIA	40	22,26	890,40
3	3	Diclofenaco dietilamônio 10 mg/g – gel ou similar	BNG	SOBRAL	20	8,3	166,00
3	4	Neomicina + Bacitracina (5mg/g + 250UI/g)	BNG	PRATI	200	4,35	870,00
3	5	Nistatina + oxido de zinco (100.000UI/g + 200mg/g)	BNG	PRATI	200	13,91	2.782,00
3	6	Nitrofurazona 2mg/g- pote 500g	POT	PRATI	60	23,98	1.438,80
3	7	Oxido de Zinco + Vit D	BNG	SOBRAL	200	9,68	1.936,00
3	8	Tiabendazol 50mg/g pomada	BNG	UCI FARMA	200	37,57	7.514,00
3	9	Preservativo Masculino Lubrificado 160mm x 49mm	UND	MADEITEX	3000	0,78	2.340,00
3	10	Ambroxol 15 mg/ml / xarope	FRC	FARMACE	300	6,07	1.821,00
3	11	Benzoato de Benzila 250mg/ml	FRC	PHARMASCIENCE	60	21,55	1.293,00
3	12	Carbocisteína 20mg/ml - xarope	FRC	PRATI	100	19,77	1.977,00
3	13	Dimeticona 75mg/ml - gotas	FRC	HIPOLABOR	200	2,09	418,00
3	14	Fenoterol 5mg/ml gotas	FRC	HIPOLABOR	100	6,72	672,00
3	15	Hidróxido de alumínio+Magnésio - 60 ml	FRC	SOBRAL	100	23,77	2.377,00
3	16	Mebendazol 20 mg/ml	FRC	SOBRAL	200	16,39	3.278,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

3	17	Óleo de Girassol - Frasco 200ml	FRC	NUTRIEX	30	9,13	273,90	
							TOTAL	30.594,10

trinta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e dez centavos

LOTE IV - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
4	1	Clorpromazina 5mg/ml	AMP	U.QUIMICA	600	2,33	1.398,00	
4	2	Fenobarbital 200mg/ml	AMP	CRISTALIA	200	4,58	916,00	
4	3	Haloperidol 5mg/ml - injetavel	AMP	HYPOFARMA	400	2,51	1.004,00	
4	4	Morfina 10mg/ml	AMP	HIPOLABOR	100	4,77	477,00	
							TOTAL	3.795,00

três mil, setecentos e noventa e cinco reais

LOTE V - CORRELATOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
5	1	Acido Acético 5%	LTR	PROC9	120	16,25	1.950,00	
5	2	Álcool gel 70%	LTR	FORTSAN	100	20,21	2.021,00	
5	3	Álcool Comum 70 %	LTR	VICPHARMA	400	7,64	3.056,00	
5	4	Álcool Absoluto 97,5 GL	LTR	ITAJÁ	250	8,92	2.230,00	
5	5	Éter Sulfúrico / Etilico 50%	LTR	RIOQUIMICA	12	55,55	666,60	
5	6	Formol 10%	LTR	PROC9	6	24,11	144,66	
5	7	Gel para USG pH Neutro 300ml	FRC	FORTSAN	300	6,23	1.869,00	
5	8	Gel para USG pH Neutro 5 kg	GAL	VICPHARMA	20	36,64	732,80	
5	9	Iodopovidine degermante	LTR	VICPHARMA	40	51,89	2.075,60	
5	10	Iodopovidine Tópico	LTR	VICPHARMA	120	50,73	6.087,60	
5	11	Lugol de SCHILLER 2% Iodo + 4% Iodeto de potássio/100 ml (próprio prevenção colo uterino)	LTR	PROC9	120	203,85	24.462,00	
							TOTAL	45.295,26

quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos

LOTE VI - CORRELATOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
6	1	Abocath 20 Cx/ 50	CXA C/ 50	TOPMED	4	62,63	250,52	
6	2	Abocath 22 Cx/ 51	CXA C/ 50	TOPMED	2	62,63	125,26	
6	3	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 4 mm Cx/100	CXA C/ 100	SR	20	122,43	2.448,60	
6	4	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 8 mm Cx/100	CXA C/ 100	SR	25	122,43	3.060,75	
6	5	Almotolia Âmbar	UND	J.PROLAB	100	4,62	462,00	
6	6	Almotolia Branca	UND	J.PROLAB	100	4,62	462,00	
6	7	Algodão Hidrófilo 250 mg	UND	NEVOA	50	10,25	512,50	
6	8	Atadura de Crepom 10 cm pct/12	PCT C/ 12	AMERICA	200	6,42	1.284,00	
6	9	Atadura de Crepom 15 cm pct/12	PCT C/ 12	AMERICA	200	9,26	1.852,00	
6	10	Atadura de Crepom 20 cm pct/12	PCT C/ 12	AMERICA	50	11,94	597,00	
6	11	Coletor universal com tampa hermética 50 ml	UND	J.PROLAB	3000	0,68	2.040,00	
6	12	Escovinha Cervical estéril embalagem individual	UND	ADLIN	5000	0,46	2.300,00	
6	13	Espadrapo 10cm x 4,5 m	ROL	ADPELE	300	10,28	3.084,00	
6	14	Espátula abaixa língua Pct/ 100	PCT C/ 100	TALGE	100	5,84	584,00	
6	15	Espátula de Ayres Pct / 100	PCT C/ 100	ADLIN	50	11,78	589,00	
6	16	Especulo descartável pequeno estéril	UND	ADLIN	1000	1,27	1.270,00	
6	17	Especulo descartável Médio estéril	UND	ADLIN	4000	1,44	5.760,00	
6	18	Especulo descartável Grande estéril	UND	ADLIN	600	1,62	972,00	
6	19	Fio de Nylon 2-0 45cm C/Agulha 2,5 cm Cx / 24	CXA C/ 24	SHALON	5	86,13	430,65	
6	20	Fio de Nylon 3-0 45cm C/Agulha Cx / 24	CXA C/ 24	SHALON	3	48,58	145,74	
6	21	Fio de Nylon 4-0 45cm C/Agulha Cx / 24	CXA C/ 24	SHALON	4	48,58	194,32	
6	22	Fio de Nylon 5-0 45cm C/Agulha Cx / 24	CXA C/ 24	SHALON	2	48,58	97,16	
6	23	Fita Adesiva Hospitalar (Branca)	UND	CIEX	400	5,01	2.004,00	
6	24	Fita Adesiva para Autoclave	UND	CIEX	400	7,16	2.864,00	
6	25	Fita Métrica 1,50	UND	SUTY	30	18,94	568,20	
							TOTAL	33.957,70

trinta e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos

LOTE VII - CORRELATOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
7	1	Fralda descartável geriátrica P	PCT	MAXICONFORT	300	11,73	3.519,00
7	2	Fralda descartável geriátrica M	PCT	MAXICONFORT	800	11,73	9.384,00
7	3	Fralda descartável geriátrica G	PCT	MAXICONFORT	800	11,73	9.384,00
7	4	Fralda descartável geriátrica E G adulto	PCT	MAXICONFORT	300	12,78	3.834,00
7	5	Fralda desc. M pediátrica c/ elástico nas pernas Pct/8	PCT/8	LIPPY BABY	200	6,46	1.292,00
7	6	Fralda desc. G pediátrica c/ elástico nas pernas Pct/8	PCT/8	LIPPY BABY	300	6,46	1.938,00
7	7	Fralda desc. EG pediátrica c/ elástico nas pernas Pct/8	PCT/8	LIPPY BABY	500	6,64	3.320,00
7	8	Fralda desc. XXG pediátrica c/ elástico nas pernas Pct/8	PCT/8	SAPEKA	600	14,14	8.484,00
7	9	Frasco p/ alimentação enteral 300 ml	FRC	BIOWASE	400	1,46	584,00
7	10	Gazes acolchoada estéril 15cm x 30cm	PCT	AMERICA	20	3,99	79,80
7	11	Gazes 7,5x7,5 09 fios c/500	PCT	MEDBRÁS	2000	12,46	24.920,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



7	12	Gazes em rolo tipo queijo	ROL	MEDBRÁS	20	45,52	910,40
7	13	Gazes estéreis 7,5x7,5 Pct / 10	PCT/10	AMERICA	6000	0,77	440,00
7	14	Lâminas de Bisturi nº 15 Cx / 100	CXA/100	TOPMED	10	35,9	359,00
7	15	Lâminas de Bisturi nº 22 Cx / 100	CXA/100	TOPMED	20	35,9	718,00
7	16	Lâminas de Bisturi nº 23 Cx / 100	CXA/100	TOPMED	20	35,9	718,00
7	17	Lâmina ponta Fosca p/ microscopia Cx/50	CXA/50	ADLIN	750	10,05	7.537,50
7	18	Lancetas automáticas ultra fina para polpa digital 28G Cx/ 100	CXA/100	G-TECH	100	76,05	7.605,00
						TOTAL	89.026,50

oitenta e nove mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos

LOTE VIII - CORRELATOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
8	1	Luva cirúrgica esterilizada 7,0	PAR	LATEX BR	500	1,57	785,00
8	2	Luva cirúrgica esterilizada 7,5	PAR	LATEX BR	1000	1,57	1.570,00
8	3	Luva cirúrgica esterilizada 8,0	PAR	LATEX BR	1000	1,57	1.570,00
8	4	Luvas de Procedimento M Cx / 100	CXA/100	UNIGLOVES	500	30,18	15.090,00
8	5	Luvas de Procedimento G Cx / 100	CXA/100	UNIGLOVES	100	30,18	3.018,00
8	6	Luvas de Procedimento P Cx / 100	CXA/100	UNIGLOVES	600	30,18	18.108,00
8	7	Luvas de Procedimento EXTRA P Cx / 100	CXA/100	UNIGLOVES	200	31,31	6.262,00
8	8	Manta p/ esterelização SMS 70x70 Pct / 100	PCT/100	POLARFIX	20	184,55	3.691,00
8	9	Mascara para Aerosol Adulto Completa	UND	DARU	60	11,7	702,00
8	10	Mascara para Aerosol Pediátrico Completa	UND	DARU	100	11,7	1.170,00
8	11	Mascara de Venturi 50%	UND	MD	20	87,38	1.747,60
8	12	Mascara descartável tripla camada com elástico Cx /50	CXA/50	INNOVA	500	8,98	4.490,00
8	13	Mascara bico de pato N 95	UND	DESCARPACK	100	5,03	503,00
8	14	Papel Lençol descartável 70x50	ROL	PLUMAX	160	16,93	2.708,80
8	15	Pinça Cheron Descartáveis Estéril	UND	ADLIN	4000	1,53	6.120,00
8	16	Scalp 19 Cx / 200	CXA/200	TOPMED	2	70,85	141,70
8	17	Scalp 21 Cx / 200	CXA/200	TOPMED	2	70,85	141,70
8	18	Scalp 23 Cx / 200	CXA/200	TOPMED	2	70,85	141,70
8	19	Saco para lixo hospitalar (infectante) 15 litros Pcte/100	PCT/100	RAVA	10	21,42	214,20
8	20	Saco para lixo hospitalar (infectante) 30 litros Pcte/100	PCT/100	RAVA	10	37,1	371,00
8	21	Seringa 3 ml com agulha (25 x 7)	UND	SR	4000	0,33	1.320,00
8	22	Seringa 5 ml com agulha (25 x 7)	UND	SR	6000	0,39	2.340,00
8	23	Seringa 10 ml com agulha (25 x 7)	UND	SR	6000	0,52	3.120,00
8	24	Seringa 20 ml com agulha (25 x 7)	UND	SR	5000	0,75	3.750,00
8	25	Sonda externa com camisinha de apoio e suporte	UND	MEDSONDA	200	2,91	582,00
8	26	Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 06	UND	MARKMED	1800	0,82	1.476,00
8	27	Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 08	UND	MARKMED	3000	0,84	2.520,00
8	28	Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 10	UND	MARKMED	10000	0,95	9.500,00
8	29	Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 12	UND	MARKMED	6000	0,99	5.940,00
8	30	Sonda Uretral (sonda de alívio) Nº. 14	UND	MARKMED	600	1,01	606,00
8	31	Termômetro clínico digital	UND	INCOTERM	50	21,48	1.074,00
8	32	Touca descartável safonada (com elástico) Pct/100	PCT/100	HDESC	50	11,64	582,00
8	33	Tubos Porta Lâminas 1 estrias Pielon c/ tampa hermética	UND	J.PROLAB	2000	1	2.000,00
						TOTAL	103.355,70

cento e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos

TOTAL GLOBAL: 428.047,06

quatrocentos e vinte e oito mil e quarenta e sete reais e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

ENTREGA: CONFORME SOLICITAÇÃO.

DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS total concordância com os termos do edital.

DATA: 14/01/19

[Handwritten signatures]

Lote II
LICITANTE - 6



Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
Estado do Ceará
Pregão Eletrônico N° 1212.02/2018

Abertura: 15 de Janeiro de 2019 Às 09:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS OE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAUICE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I - MEDICAMENTOS INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML	AMP	ZYDUS	200	7,40	1.480,00
2	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1:1000 (1MG/ML) AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	400	4,20	1.680,00
3	AGUA DESTILADA 10ML	AMP	SANTEC	1.200	0,32	384,00
4	AGUA DESTILADA 5ML	AMP	ISOFARMA	1.200	0,46	552,00
5	ATROPINA 5MG/ML AMPOLA	AMP	ISOFARMA	300	0,76	228,00
6	BENZILPENICILINA + BENZATINA 5000000UI	AMP	BLAU	400	16,80	6.720,00
7	BETAMETASONA (DIPROPIONATO +FOSFATO SODICO) 5+2MG/ML AMPOLA	AMP	UNIAO QUIMICA	600	14,60	8.760,00
8	CEFTRIAXONA SODICA 1G - PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL INTRAVENOSA	AMP	BLAU	1.000	14,96	14.960,00
9	CLORETO DE POTASSIO 10%	AMP	ISOFARMA	400	0,48	192,00
10	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	AMP	FRESENIUS	600	4,20	2.520,00
11	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	AMP	SANTEC	300	0,44	132,00
12	CLORETO DE SODIO 20% 10ML	AMP	SANTEC	300	0,44	132,00
13	CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA (VIT B12)	AMP	CITOPHARMA	100	17,00	1.700,00
14	COMPLEXO B POLIVITAMINICO AMP 2ML	AMP	HYPOFARMA	400	1,52	608,00
15	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2ML	AMP	FARMACE	1.000	1,42	1.420,00
16	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML AMPOLA 3ML	AMP	FARMACE	1.000	1,10	1.100,00
17	ESCOPOLAMINA + DAPIRONA (4+500)MG/ML	AMP	HYPOFARMA	1.000	2,72	2.720,00
18	FUROSEMIDA 10MG/ML	AMP	HYPOFARMA	600	0,98	588,00
19	GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA	AMP	HYPOFARMA	300	1,70	510,00
20	GLICOSE 25%	AMP	SANTEC	400	0,48	192,00
21	GLICOSE 50%	AMP	SANTEC	800	0,50	400,00
22	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	BLAU	600	5,20	3.120,00
23	LIDOCAINA 2% S/VASO FR C/20ML	FR	HYPOFARMA	600	5,60	3.360,00
24	SORO GLICOFISIOLÓGICO	AMP	FRESENIUS	60	5,80	348,00
25	VITAMINA K (FITAMENADIONA) 10MG/ML	AMP	HIPOLABOR	200	2,80	560,00
					TOTAL LOTE	54.366,00
LOTE II - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARVEDILOL 12,5MG	COMP	BIOLAB	2.000	0,36	720,00
2	CETOPROFENO 100MG	COMP	MEDLEY	600	2,88	1.728,00
3	DICLOBENZAPRINA 5MG	COMP	CIMED	1.000	1,00	1.000,00
4	DOXICICLINA 100MG	COMP	PHARLAB	400	0,32	128,00
5	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMP	E M S	400	0,56	224,00
6	ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	COMP	ZYDUS	1.000	0,28	280,00
7	IVERMECTINA 6MG	COMP	VITAMEDIC	120	0,60	72,00
8	NIMESULIDA 100MG	COMP	VITAMEDIC	1.000	0,24	240,00
9	PREGABALINA 75MG	COMP	MERCK	1.000	1,70	1.700,00
10	PIRIDOXINA 10MG + DIMENIDRINATO 50MG	COMP	TAKEDA	600	0,90	540,00
11	PIROXICAM 20MG	COMP	GEOLAB	1.000	0,42	420,00
12	SENIDAZOL 500MG	COMP	PRATI	400	2,00	800,00
13	VIT. COMPLEXO B POLIVITAMINICO	COMP	NATULAB	4.000	0,16	640,00
					TOTAL LOTE	8.492,00
LOTE III - MEDICAMENTOS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CETOCONAZOL 20MG/G CREME	BISN	HIPOLABOR	100	5,60	560,00
2	COLAGENASE U/G POMADA	BISN	CRISTALIA	40	21,80	872,00
3	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10MG/G GEL OU SIMILAR	BISN	TEUTO	20	5,80	116,00
4	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG/G + 250UI/G)	BISN	PRATI	200	3,10	620,00
5	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO (100.000UI/G + 200MG/G)	BISN	PRATI	200	15,80	3.160,00
6	NITROFUZAZONA 2MG/G POTE 500G	POTE	PRATI	60	15,60	936,00
7	OXIDO DE ZINCO + VIT D	BISN	CIMED	200	5,92	1.184,00
8	TIABENDAZOL 50MG/G POMADA	BISN	TIAPLEX	200	26,00	5.200,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS OE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAUICE

PROPOSTA DE PREÇOS

9	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 160MM X 49MM	UND	MADEITEX	3.000	0,46	1.380,00
10	AMBROXOL 15MG/ML XAROPE	FR	NATULAB	300	3,80	1.140,00
11	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML	FR	IFAL	60	9,00	540,00
12	CARBOCISTEINA 20MG/ML XAROPE	FR	PRATI	100	5,80	580,00
13	DIMETICONA 75MG/ML - GOTAS	FR	HIPOLABOR	200	1,40	280,00
14	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	FR	HIPOLABOR	100	7,60	760,00
15	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNESIO 60ML	FR	NATULAB	100	5,80	580,00
16	MEBENDAZOL 20MG/ML	FR	SOBRAL	200	2,70	540,00
17	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200ML	FR	NUTRIEX	30	7,80	234,00
					TOTAL LOTE	18.682,00
LOTE IV - MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CLORPROMAZINA 5MG/ML	AMP	HYPOFARMA	600	2,40	1.440,00
2	ENOBARBIOTAL 200MG/ML	AMP	TEUTO	200	3,00	600,00
3	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	AMP	HYPOFARMA	400	2,50	1.000,00
4	MORFINA 10MG/ML	AMP	CRISTALIA	100	7,20	720,00
					TOTAL LOTE	3.760,00
LOTE V - CORRELATOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ACETICO 5%	LTR	PROC9	120	26,80	3.216,00
2	ALCOOL GEL 70%	LTR	JALLES	100	24,40	2.440,00
3	ALCOOL COMUM 70%	LTR	JALLES	400	9,60	3.840,00
4	ALCOOL ABSOLUTO 97,5 GL	LTR	JALLES	250	11,20	2.800,00
5	ETER SULFURICO / ETILICO 50%	LTR	RIOQUIMICA	12	54,00	648,00
6	FORMOL 10%	LTR	PROC9	6	17,80	106,80
7	GEL PARA USG PH NEUTRO 300ML	FR	MULTIGEL	300	6,30	1.890,00
8	GEL PARA USG PH NEUTRO 5KG	GL	FORTSAN	20	42,00	840,00
9	IODOPOVIDINE DEGERMANTE	LTR	RIOQUIMICA	40	55,60	2.224,00
10	IODOPOVIDINE TOPICO	LTR	RIOQUIMICA	120	42,00	5.040,00
11	LUGOL DE SCHILLER 2% IODO + 4% DE POTASSIO/100ML (PROPRIO PREVENÇÃO COLO UTERINO)	LTR	PROC9	120	76,00	9.120,00
					TOTAL LOTE	32.164,80
LOTE VI - CORRELATOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOCATH 20	CX/50	TALGE	4	58,00	232,00
2	ABOCATH 22	CX/50	TALGE	2	58,00	116,00
3	AGULHA P/ CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3X4MM	CX/100	UNIOMED	20	86,00	1.720,00
4	AGULHA P/ CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3X8MM	CX/100	UNIOMED	25	86,00	2.150,00
5	ALMOTOLIA AMBAR	UND	J PROLAB	100	4,20	420,00
6	ALMOTOLIA BRANCA	UND	J PROLAB	100	4,20	420,00
7	ALGODAO HIDROFILO 250MG	UND	NEVOA	50	10,60	530,00
8	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT/12	PCT/12	TEXCARE	200	7,00	1.400,00
9	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT/12	PCT/12	TEXCARE	200	10,80	2.160,00
10	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT/12	PCT/12	TEXCARE	50	14,00	700,00
11	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA HERMETICA 50ML	UND	CRAL	3.000	0,70	2.100,00
12	ESCOVINHA CERVICAL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	KOLPLAST	5.000	0,48	2.400,00
13	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	ROLO	PROCITEX	300	11,40	3.420,00
14	ESPATULA ABAIXA LINGUA	PCT/100	TALGE	100	6,00	600,00
15	ESPATULA DE AYRES	PCT/100	THEOTO	50	16,00	800,00
16	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO ESTERIL	UND	ADLIN	1.000	2,10	2.100,00
17	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO ESTERIL	UND	ADLIN	4.000	2,20	8.800,00
18	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE ESTERIL	UND	ADLIN	600	2,30	1.380,00
19	FIO DE NYLON 2-0 45CM C/AGULHA 2,5CM	CX/24	TECHNOFIO	5	55,00	275,00
20	FIO DE NYLON 3-0 45CM C/AGULHA	CX/24	TECHNOFIO	3	55,00	165,00
21	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/AGULHA	CX/24	TECHNOFIO	4	55,00	220,00
22	FIO DE NYLON 5-0 45CM C/AGULHA	CX/24	TECHNOFIO	2	55,00	110,00
23	FITA ADESIVA HOSPITALAR (BRANCA)	UND	CIEX	400	4,40	1.760,00

Handwritten signature and initials.



Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 Estado do Ceará
Pregão Eletrônico N° 1212.02/2018
 Abertura: 15 de janeiro de 2019 Às 09:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS OE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAUICE

PROPOSTA DE PREÇOS

24	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	MASTERFIX	400	5,80	2.320,00
25	FITA MEDTRICA 1,50	UND	MACROSUL	30	8,20	246,00
					TOTAL LOTE	36.544,00
LOTE VII - CORRELATOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P	PCT	MARDAN	300	18,00	5.400,00
2	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M	PCT	MARDAN	800	14,40	11.520,00
3	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G	PCT	MARDAN	800	14,40	11.520,00
4	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EG ADULTO	PCT	MARDAN	300	14,40	4.320,00
5	FRALDA DESCARTAVEL M PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	LIPPY BABY	200	5,80	1.160,00
6	FRALDA DESCARTAVEL G PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	LIPPY BABY	300	5,80	1.740,00
7	FRALDA DESCARTAVEL EG PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	LIPPY BABY	500	5,80	2.900,00
8	FRALDA DESCARTAVEL XXG PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	BABY WILLY	600	9,80	5.880,00
9	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	FR	BIOWASE	400	1,48	592,00
10	GAZE ACOLCHOADA ESTERIL 15CMX30CM	PCT	POLARFIX	20	2,90	58,00
11	GAZES 7,5X7,5 09 FIOS C/500	PCT	MDA	2.000	14,40	28.800,00
12	GAZES EM ROLO TIPO QUEIJO	ROLO	MEDBRAS	20	32,00	640,00
13	GAZES ESTEREIS 7,5X7,5	PCT/100	AMERICA	6.000	0,78	4.680,00
14	LAMINAS DE BISTURI N.15	CX/100	WILTEX	10	44,00	440,00
15	LAMINAS DE BISTURI N.22	CX/100	MAXICOR	20	44,00	880,00
16	LAMINAS DE BISTURI N.23	CX/100	MAXICOR	20	44,00	880,00
17	LAMINA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA	CX/50	VISION	750	12,00	9.000,00
18	LANCETAS AUTOMATICAS ULTRA FINA PARA POLPA DIGITAL 28G	CX/100	UNIQUED	100	54,00	5.400,00
					TOTAL LOTE	95.810,00
LOTE VIII - CORRELATOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	MAXITEX	500	1,80	900,00
2	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	MAXITEX	1.000	1,80	1.800,00
3	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	MAXITEX	1.000	1,80	1.800,00
4	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX/100	NUGARD	500	36,00	18.000,00
5	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	CX/100	NUGARD	100	36,00	3.600,00
6	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX/100	NUGARD	600	36,00	21.600,00
7	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA P	CX/100	NUGARD	200	36,00	7.200,00
8	MANTA P/ ESTERILIZAÇÃO SMS 70X70	PCT/100	POLARFIX	20	160,00	3.200,00
9	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	UND	PROTEC	80	11,80	708,00
10	MASCARA PARA AEROSOL PEDIATRICO COMPLETA	UND	PROTEC	100	11,80	1.180,00
11	MASCARA DE VENTURI 50%	UND	GOODCOME	20	24,00	480,00
12	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO	CX/50	DESCARPACK	500	10,00	5.000,00
13	MASCARA BICO DE PATO N95	UND	DESCARPACK	100	4,00	400,00
14	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	ROLO	FLEXPELL	160	15,60	2.496,00
15	PINÇA CHERON DESCARTAVEIS ESTERIL	UND	CRAL	4.000	2,10	8.400,00
16	SCALP 19	CX/200	CIRUTI	2	72,00	144,00
17	SCALP 21	CX/200	CIRUTI	2	72,00	144,00
18	SCALP 23	CX/200	CIRUTI	2	72,00	144,00
19	SACO PARA LIXO HOSPITALAR (INFECTANTE) 15 LITROS	PCT/100	LUSTRAR	10	30,00	300,00
20	SACO PARA LIXO HOSPITALAR (INFECTANTE) 30 LITROS	PCT/100	LUSTRAR	10	40,00	400,00
21	SERINGA 3ML COM AGULHA (25X7)	UND	SR	4.000	0,40	1.600,00
22	SERINGA 5ML COM AGULHA (25X7)	UND	SR	6.000	0,42	2.520,00
23	SERINGA 10ML COM AGULHA (25X7)	UND	SR	6.000	0,66	3.960,00
24	SERINGA 20ML COM AGULHA (25X7)	UND	SR	5.000	0,88	4.400,00
25	SONDA EXTERNA COM CAMISINHA DE MAIO E SUPORTE	UND	MEDSONDA	200	2,40	480,00
26	SONDA URETRAL (SONDA DE ALVIM) N.06	UND	BIOWASE	1.800	1,12	2.016,00
27	SONDA URETRAL (SONDA DE ALVIM) N.08	UND	BIOWASE	3.000	1,16	3.480,00

JM

JM



Ao Pregoeiro da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
Estado do Ceará
Pregão Eletrônico N° 1212.02/2018

Abertura: 15 de janeiro de 2019 Às 09:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS OE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

28	SONDA URETRAL (SONDA DE ALVIO) N.10	UND	BIOBASE	10.000	1,16	11.600,00
29	SONDA URETRAL (SONDA DE ALVIO) N.12	UND	BIOBASE	6.000	1,20	7.200,00
30	SONDA URETRAL (SONDA DE ALVIO) N.14	UND	BIOBASE	600	1,26	756,00
31	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	SOLIDOR	50	26,00	1.300,00
32	TOUCA DESCARTAVEL SAFONADA (COM ELASTICO)	PCT/100	DESCARPACK	50	11,00	550,00
33	TUBOS PORTA LAMINAS 1 ESTRIAS PLEION C/ TAMP A HERMETICA	UND	ADLIN	2.000	0,88	1.760,00
					TOTAL LOTE	119.518,00
					TOTAL GERAL	369.336,80

VALOR TOTAL PROPOSTA

Condições:

Entrega: Conforme ao edital;

** Pagamento: Conforme ao edital;

** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

** DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

** DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os devidos fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Handwritten signatures and initials in blue ink.